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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

 ابراهیم پشت‌کوهی از اجرای »مکبث زار« در روسیه گفت:

تمهیدات ویژه روس‌ها
برای گروه ایرانی

ابراهیم پشت‌کوهی که به تازگی نمایش »مکبث زار« را در 
جشنواره تئاتر سن پترزبورگ اجرا کرده است، دستاوردهای این 
سفر را تشریح کرد و خبر داد که دست‌اندرکاران جشنواره برای 

اجرای این نمایش، سالن تئاتر موزه ارمیتاژ را اجاره کرده‌اند.
نمایش »مکبث زار« با طراحی و کارگردانی ابراهیم پشت‌کوهی 
از جمله نمایش‌هایی است که سال گذشته در جشنواره تئاتر 
فجر روی صحنه رفت و همان زمان از سوی مدیر جشنواره 
تئاتر رنگین کمان سن پترزبورگ برای اجرا در این جشنواره 

دعوت شد.
به گزارش ایسنا،‌پشت‌کوهی که همراه با گروه اجرایی نمایش 
»مکبث زار« به تازگی از سفر به روسیه بازگشته است، با ابراز 
خوشنودی از بازخوردهای مثبت اجرای این نمایش در این 
جشنواره گفت: نمایش ما تنها نمایشی بود که به‌عنوان حسن 
ختام جشنواره، روز اختتامیه ، ۱۲ خردادماه، روی صحنه رفت. 
اغلب نمایش‌های شرکت‌کننده در جشنواره در سالن تئاتر تیوز 
سن پترزبورگ اجرا داشتند، ولی برای اجرای نمایش ما سالن 
تئاتر موزه ارمیتاژ را اجاره کرده بودند. این سالن، قدمتی بیش 
از دویست دارد و البته از تکنولوژی‌های کاملًا مدرن برخوردار 
است. خود موزه ارمیتاژ هم اولین موزه بزرگ روسیه و سومین 
موزه مهم جهان به شمار می‌آید که گفته می‌شود بازدید از تمام 

بخش‌های آن بیش از ۳ سال زمان می‌برد.
او ادامه داد: امسال بیستمین دوره جشنواره تئاتر رنگین کمان 
برگزار شد. در واقع تعریف این جشنواره، تماشاگران حرفه‌ای و 
جوان تئاتر است که هر سال در سن پترزبورگ برگزار می‌شود. 
با اینکه جشنواره‌ای غیر رقابتی است، ولی در اختتامیه آن به 
نمایش ما به‌عنوان اثری ویژه، تندیس جشنواره و لوح تقدیر 

اهدا کردند.
پشت‌کوهی با اشاره به حضور دیگر گروه‌های بین‌المللی در 
این جشنواره اضافه کرد: گروه‌های بسیار زیادی از اروپا، 
آمریکا و آسیا در این جشنواره شرکت داشتند و نمایش‌هایی 
از کشورهایی همچون ژاپن، صربستان، آمریکا، لیتوانی و ... در 
کنار چند اثر از خود روسیه اجرا شدند ولی متأسفانه به دلیل 
اینکه ویزای سفر ما خیلی دیرهنگام صادر شد، روزهای پایانی 
جشنواره به روسیه رسیدیم و فرصت دیدن بسیاری از کارها را 

از دست دادیم.
این کارگردان اظهار کرد: از جمله نکات جالب‌توجه در این 
جشنواره این بود که در منطقه‌ای که ما سکونت داشتیم، تنها 
بیلبوردهای تبلیغاتی، بیلبوردهای جشنواره بود و کل فضای 

تبلیغات در اختیار این رویداد هنری قرار گرفته بود.
او که چندی پیش اجرای عمومی این نمایش را در تالار 
اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برده، درباره تفاوت‌های 
احتمالی اجرای این نمایش در ایران و روسیه توضیح داد: تفاوتی 
نداشتیم، البته در اجرای روسیه زیرنویس روسی داشتیم. در این 
جشنواره مدیران تئاتر از کشورهای گوناگونی حضور داشتند و 
برای اجرای نمایش ما در کشورهایشان ابراز علاقه‌مندی کردند 
از جمله مدیر تئاتر الجزایر که پیش‌تر هم در جشنواره تئاتر 
فجر اجرای ما را دیده بود و حالا برای دومین بار آن را در 
روسیه هم دید. او خودش نمایشنامه »مکبث« را اجرا کرده، ولی 
برایش بسیار جالب بود که ما اجرایی مدرن داشتیم و به نوعی 
نمایشنامه را معاصرسازی کرده بودیم. از سوی دیگر از آنجا که 
در اجرا از شیوه مه‌یر هولد، استاد بزرگ تئاتر روسیه و تئاتر 
بیومکانیک هم استفاده کرده بودیم، این موضوع هم مورد توجه 
تماشاگران و هنرمندان روسی قرار گرفت و در گفت‌وگویی که با 
یکی از استادان دانشگاه‌شان در تلویزیون روسیه داشتیم، به این 

موضوع هم اشاره شد.
به گفته پشت‌کوهی، اختتامیه جشنواره روی کشتی برگزار شد 
و از آنجا که این جشنواره، غیررقابتی است، اختتامیه آن بیشتر 

فضایی برای آشنایی گروه‌های شرکت‌کننده فراهم کرده بود.
پشت‌کوهی با بیان اینکه نمایش »مکبث زار« امسال چند سفر 
بین‌المللی دیگر هم خواهد داشت، درباره اجرای آن در دیگر 
شهرهای ایران نیز توضیح داد: بعد از اجرا در تالار اصلی مجموعه 
تئاتر شهر که پیش از سفر روسیه انجام شد، برنامه‌های دیگری 
برای اجرا در ایران هم داریم و درصدد هستیم نمایش را در 

شهرهایی مانند بندرعباس، رشت، شیراز و تهران اجرا کنیم.
گروه اجرایی این نمایش به شرح زیر هستند: 

نویسنده طراح و کارگردان: ابراهیم پشت‌کوهی، بازیگران: شهروز 
دل‌افکار، گاتا عابدی، هادی عطایی، یاشار نادری، فهیمه موسوی، 
سحر عبدالملکی، سعید برجعلی، متین مکاری، جواد امیرپور، 
صابر رضایی، رضا جهانگیری، علی دولت‌یار، مجری طرح: شبیر 
پرستار، طراح گریم: شقایق برهمتی، دستیار کارگردان: مونو 
عابدی، آهنگ‌ساز و خواننده: بهرنگ عباسپور، نوازندگان: پویا 
شمالی، علی پیلارام، محمدحسین بیات، مترجم زبان روسی: 

شروین درستی.

عکس از: میثم محجوبی

نمایی از هتل نوستالژیک شهر

کتاب جدید »بن اوکری« نویسنده برنده جایزه بوکر با محوریت 
فعالیت‌های محیط زیستی به نگارش درآمده و یک درخواست شخصی 

از بشریت برای مراقبت بهتر از کره زمین است.
به گزارش ایسنا و به‌نقل از نشنال،‌»بن اوکری« نویسنده نیجریه‌ای- 
بریتانیایی است که در سال ۱۹۹۱ برای رمان »جاده گمشده«‌ 
به‌عنوان برنده جایزه ادبی بوکر انتخاب شد. این نویسنده هفته گذشته 
در جریان افتتاحیه یک رویداد ادبی واقع در »دوبی«‌ از جدیدترین 

کتاب خود با عنوان »تایگر ورک« رونمایی کرد.
»تایگر ورک« در حقیقت مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه،‌ شعر و 
مقاله است که »اوکری«‌ در قالب آنها تخیل و جادو را با هم درآمیخته 
تا عواقب ناشی از تغییرات اقلیمی را از طریق آینده‌ای روایت کند که 

در آن »جنگل‌ها مثل تک‌شاخ‌ها به افسانه تبدیل شده‌اند.«
»اوکری«‌ در گفت‌وگو با »نشنال« بیان کرد:‌ »مدت‌هاست که نسبت 
به از دست دادن جنگل‌هایمان کنجکاو شده‌ام، چراکه دیده‌ام این 
اتفاق چه بلایی بر سر سنت‌هایمان آورده است. اگر اهل قومی باشید 
که نیمی از مراسم‌ها و فرهنگ‌هایشان به صورت اشتراک مساعی و 
نوعی هارمونی با جنگل در ارتباط است،‌ زمانی که جنگل از بین برود، 

مرگ چیزی در مردم کم کم آغاز می‌شود.«
»اوکری« گفت که همیشه از طریق کارش به طور غیرمستقیم درگیر 

تغییرات آب‌وهوایی بوده است.

این نویسنده بیان کرد: »اگر به نخستین رمان‌هایم در دهه ۸۰ و ۹۰ 
میلادی رجوع کنید، متوجه می‌شوید که من در همان دوران نیز 
درباره جنگل‌زدایی صحبت کرده‌ام؛ من در آن دوران نیز از آلودگی 

رودخانه‌ها و آلودگی هوا گفته بودم.«
»اوکری« تصمیم گرفت که کتاب »تایگر ورک«‌ را منتشر کند تا از 
این طریق انواع نگارش را در یک مجموعه بگنجاند، چراکه معتقد 
است باید از روش‌های متعددی به مسئله تغییرات اقلیمی پرداخته 

شود.
این نویسنده توضیح داد: این کتاب به شما این فرصت را می‌دهد که 
انواع مختلف کسب اطلاعات و مطالعه را تجربه کنید؛ با این کتاب 

مخاطب به روش بسیار کاملی با یک مسئله آشنا می‌شود.
»تایگر ورک« دنیای 20 هزار سال پس از فاجعه‌ای که بشریت را از 
بین برده است متصور می‌شود. داستان‌ها طبیعت خودویرانگر افرادی 
را روایت می‌کنند که تصمیم می‌گیرند خودخواهانه زندگی کنند. به 
اعتقاد این نویسنده مهم است که داستان‌های این کتاب علاوه بر بالا 
بردن آگاهی، این سؤال را در ذهن مخاطبان ایجاد کنند که در آینده 

چه اتفاقی خواهد افتاد.
»اوکری«‌ بیان کرد: برای من طرفداری از محیط زیست فقط به 
مسئله تغییرات اقلیمی محدود نمی‌شود؛ طرفداری از محیط زیست 

در حقیقت درباره این سؤال اصلی است که ما چه کسانی هستیم.

یک درخواست شخصی از بشریت

»از نوادگان نادرشاه افشار بود و همین نسبت با خاندان 
نادرشاه سبب شد در فضای آن روزگار لقب »شازدگی« به او 
داده شود. هرچند شعر او از سوی بسیاری چون مشیری و 
اخوان ستوده می‌شد، از سوی دیگرانی هم به احساسی بودن 
بیش از حد و فرم‌گرایی متهم می‌شد تا جایی که فروغ، او را 

محافظه‌کار و شازده و نه شاعر می‌خواند.«
به گزارش ایسنا، نادر نادرپور، شانزدهم خردادماه ۱۳۰۸ 
در تهران به دنیا آمد؛ او فرزند تقی میرزا از خاندان 
نادری‌پور)افشار( نوادگان رضاقلی میرزا پسر ارشد نادرشاه 
افشار بود. نادرپور پس از به پایان رساندن دوره‌ متوسطه در 
دبیرستان ایرانشهر تهران، برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت. 
پس از دریافت لیسانس از دانشگاه سوربن پاریس در رشته‌ 
زبان و ادبیات فرانسه به تهران بازگشت و در مسئولیت‌های 

مختلف به کار مشغول شد.
در همین دوران علاقه‌ خود را از دوران نوجوانی و جوانی به شعر و 
سیاست پنهان نمی‌کرد. مثل بسیاری از شاعران و نویسندگان آن ایام 
به عضویت سازمان جوانان حزب توده درآمد، اما او هم مثل فریدون 
توللی و نصرت رحمانی و اخوان ثالث و احمد شاملو و جلال آل احمد 

از سیاستِ حزبی روی برگرداند و به شعر و شاعری پرداخت.
 البته فتح‌الله مجتبایی در مصاحبه‌ای درباره نادرپور گفته بود: 
»نادرپور به خلیل ملکی نزدیک بود. ملکی کاریزمای عجیبی داشت 
که هر کسی را مجذوب می‌کرد. من خودم در دوره‌ای، و حتی امروز، 
او را از لحاظ فکری و اخلاقی و روش ‌و منش یک شخصیت نمونه 
و کم‌نظیر می‌دانستم و می‌دانم، ولی نادرپور آدمی فرامسلکی بود. 
آن وقت‌ها شاملو و سایه و اخوان و حمید عنایت یا توده‌ای بودند یا 
تمایلات توده‌ای داشتند. نادرپور با همه این‌ها رفیق بود ولی توده‌ای 

نبود.«
نادرپور در دهه ۱۳۳۰ به یکی از مطرح‌ترین شاعران نوقدمایی تبدیل 
شد و مهدی اخوان ثالث درباره‌ او گفت: »نادرپور در این ایام، بحق 
در طراز اول از شاعران متجدد و نوپرداز قرار گرفته و پختگی آثارش 
می‌رساند که به گنجینه‌ غنی و پرارزش شعر گذشته‌ پارسی احاطه 
دارد، ولی برخلاف بعضی از نوپردازان، شعر گذشته‌ پارسی بر آثار 
او سایه نینداخته که رنگ هنرش را دیگر کند و تحت تأثیر بگیرد. 
بدین معنی که هم احساس از خودش است و هم بیان و تعبیرات.« 
اما فروغ فرخزاد چندان با اخوان ثالث هم‌عقیده نبود: »عیب کار 
نادرپور را باید در روحیه‌ نادرپور جست‌وجو کرد. به نظر من نادرپور 
آدم این دوره نیست. حالت محافظه‌کاری نادرپور و حساسیتی که 
نسبت به عقاید مختلف درباره‌ شعرش از خودش نشان می‌دهد، 
بزرگ‌ترین دشمن اوست. به نظر من او باید تکلیف خودش را با 

خوانندگان شعرش روشن کند. شعر نادرپور از نظر محتوا 
به کلی خالی است. عیب نادرپور این است که شازده است و 
جرأت ندارد. نادرپور روحیه‌ کهنه و پیری دارد. از هیچ چیز 
جز از دردهای خودش متأثر نمی‌شود، که آنها هم دردهای 
غیرلازمی هستند. نادرپور اگر تکلیف خودش را روشن نکند، 
رفته است؛ او شاعر است، اما حیف که خودش را به نفهمی 

می‌زند!« 
رضا براهنی، منتقد ادبی، هوشنگ ابتهاج، سیاوش کسرایی، 
فریدون مشیری و نادر نادرپور را »مربع مرگ« نامیده بود و 
معتقد بود هر کدام با دار و دسته و مریدان خود در هر فرصتی 
برای تاختن به یکدیگر استفاده می‌کنند. او گفته بود: »این 
مربع، مربع مرگ است به دلیل آن‌که مرگ شعری، بر سر و 
روی هر چهار شاعر، گرد وحشتناک خود را پاشیده و آنها را 
در سنگری قرار داده است که از آن هیچ‌گونه دفاعی نمی‌توان 
کرد. این سنگر به‌وسیله دیگران فتح شده است و واقعاً تسخیر این 

سنگر نیازی به کوشش خیلی شدید و عمیق هم نداشت.«
مجموعه‌های شعر »چشم‌ها و دست‌ها«، »دختر جام«، »شعر 
انگور«، »سرمه‌ خورشید«، »گیاه و سنگ نه، آتش«، »از آسمان تا 
ریسمان«، »شام بازپسین«، »صبح دروغین« و »خون و خاکستر« 
از آثار به‌جامانده از نادر نادرپورند. او با زبان فرانسه نیز آشنایی 
کامل داشت و شعرهای تعدادی از شاعران بزرگ فرانسوی و 
ایتالیایی را به فارسی ترجمه کرد. نادرپور مجموعه‌ای را با عنوان 
»هفت چهره از شاعران معاصر ایتالیایی« به همراهی بیژن 

اوشیدری به چاپ رساند.
این شاعر پس از انقلاب به پاریس و سپس آمریکا رفت و در روز ۲۹ 

بهمن‌ماه ۱۳۷۸ در لس‌آنجلس درگذشت.

فیلم‌های »کت  پیش‌فروش  آغاز  با 
چرمی«، »مصلحت« ،»شهر هرت« و 
استقبال  به  »نگهبان شب« سینماها 
اکران تابستانی رفتند تا مخاطبان 
فیلم‌هایی را با گروهی از بازیگران 

نام‌آشنا تماشا کنند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به 
پایان خردادماه و تمام شدن مدت زمان 
نمایش برخی فیلم‌هایی که از اواخر 
اسفند سال گذشته روی پرده سینماها 
بودند، از فردا ۱۷ خردادماه فیلم‌های 
جدیدی راهی اکران می‌شوند تا ترکیب 

تازه‌تری در چرخه اکران شکل بگیرد.
در این چند ماه بعضی فیلم‌هایی که 
پیش‌بینی می‌شد به اکران درآیند، 
با توجه به ۱۰۰ میلیاردی شدن یک 
کمدی با تغییر برنامه‌ریزی در نمایش 
عمومی مواجه شدند، ولی حالا ترکیبی 
متنوع از فیلم‌های کمدی، اجتماعی و 
سیاسی میزبان تماشاگران خواهند بود.

در حال حاضر امکان خرید بلیت چند 
فیلم که از فردا روی پرده می‌روند در 
سایت‌های فروش بلیت آغاز شده است 
و در ادامه فیلم‌هایی که از چهارشنبه 
اکران می‌شوند و با گروهی از فیلم‌سازان 

باسابقه و جوان و نیز بازیگرانی مختلف، ساخته شده‌اند را مرور 
می‌کنیم.

نکته قابل‌توجه در میان این فیلم‌ها اکران شدن فیلمی دیگر از کریم 
امینی است که همزمان »فسیل« را به عنوان پرفروش‌ترین فیلم 

سینما در حال اکران دارد.
یکی از فیلم‌های جدید »نگهبان شب« رضا میرکریمی است، این 
کارگردان با دهمین ساخته خود پس از حدود پنج سال فیلم تازه‌ای را 
عرضه می‌کند. این فیلم در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد 

و جایزه بهترین کارگردانی را هم گرفت.
در »نگهبان شب« مرحوم کیومرث پوراحمد نقش‌آفرینی کوتاهی 
کرده و در کنار او ویشکا آسایش هم حضوری افتخاری داشته است. 

محسن کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصانلو، صفورا خوش 
طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اسلامی، پرهام غلاملو، محمدصادق ملک، 
علی غابشی، مهراد اکبرآبادی، ایمان سلگی، نوید بانی دیگر بازیگران 

»نگهبان شب« را تشکیل می‌دهند.
فیلم سینمایی »مصلحت« که پس از رونمایی در سی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر دچار حاشیه‌ها و موانعی برای اکران شد، سرانجام 

قرار است از فردا روی پرده برود.
در این فیلم سیاسی-معمایی به کارگردانی حسین دارابی که دیپلم 
افتخار بهترین کارگردانی فیلم اول را هم برای کارگردانش به همراه 
داشت، فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مجید نوروزی، 

مهدی حسینی‌نیا، امیر نوروزی، سهی‌بانو ذوالقدر بازی کرده‌اند.
»کت چرمی« هم یکی دیگر از فیلم‌های غیرکمدی سینماهاست که به 

کارگردانی حسین میرزامحمدی ساخته 
شده است و از ۱۷ خرداد اکران می‌شود. 
این فیلم سال گذشته در جشنواره فجر 
به نمایش درآمد و در ۱۰ رشته نامزد 
جایزه شد و سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل زن را نیز گرفت.
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، 
با هنرمندی پانته‌آ پناهی‌ها، ستاره 
پسیانی، عباس جمشیدی‌فر، مائده 
طهماسبی، بهزاد خلج، امین میری، 
محمد صدیقی مهر، آیدا ماهیانی، با 
معرفی سارا حاتمی و با حضور افتخاری 
رویا تیموریان و سیامک احصایی گروه 
بازیگران »کت چرمی« را تشکیل 

می‌دهند.
فیلم جدید سینماها، نخستین  دیگر 
ساخته بلند علی بهراد با نام »تصور« 
است که سال قبل در جشنواره فیلم کن 

رونمایی شد.
این فیلم که در بخش هفته منتقدان 
جشنواره نمایش داشت با بازی لیلا 
حاتمی و مهرداد صدیقیان ساخته شده 

است.  
»عروسی مردم« که مجید توکلی آن را 
در سال ۱۳۹۸ ساخته شده، سرانجام 

پس از حدود چهار سال به اکران درمی‌آید.
نازنین بیاتی، شکیب شجره، زهرا داوودنژاد، خسرو بامداد، افسانه 
تهرانچی، سجاد تابش، محمد حیدری و با حضور احترام برومند از 

جمله بازیگران این فیلم هستند.
یکی از کمدی‌های جدید سینما »شهر هرت« خواهد بود که توسط 
کریم امینی ساخته شده است؛ پژمان جمشیدی، شبنم مقدمی و بابک 

کریمی بازیگران اصلی این فیلم را شامل می‌شوند.
اگرچه پیش‌تر تاریخ دقیق تمام فیلم‌هایی که اخیراً در شورای پروانه 
نمایش قرارداد اکران ثبت کردند، اعلام رسمی نشده اما فیلم‌های 
»معجزه عشق« به کارگردانی محمدرضا ممتاز و »ارثیه فامیلی« حامد 

رضی هم آماده اکران هستند.

از لیلا حاتمی تا جواد عزتی و پژمان جمشیدی در اکران تابستانی  

سینما با تابستان داغ شد 
از فردا از فردا ۱۷۱۷ خردادماه فیلم‌های جدیدی راهی اکران می‌شوند تا ترکیب تازه‌تری در چرخه اکران شکل بگیرد خردادماه فیلم‌های جدیدی راهی اکران می‌شوند تا ترکیب تازه‌تری در چرخه اکران شکل بگیرد

شاعری که مجموعه‌ای را با عنوان »هفت چهره از شاعران معاصر ایتالیایی« به چاپ رساند

نادرپورشاعری که فرامسلکی بود 
نادرنادرپور در این ایام، بحق در طراز اول از شاعران متجدد و نوپرداز قرار گرفته است

یک تهیه‌کننده: از وضعیت سینماها و گیشه خیلی خوشحالم 
چون نشان می‌دهد که مخاطب به سینما می‌رود

گیشه سینماها در قُرق فیلم‌های 
کمدی است

نوروز بیگی: آنچه ما به‌عنوان یک محصول هنری 
تولید می‌کنیم بالاخره باید در سینما عرضه شود

تهیه‌کننده فیلم »تصور« با ابراز امیدواری از اینکه روند استقبال 
مخاطبان از سینما تا پایان سال ادامه داشته باشد، بیان کرد: برای 
»تصور« توقع فروش ۱۰۰ میلیاردی ندارم، اما اطمینان دارم که 

تماشاگران فیلم از آن راضی خواهند بود.
به گزارش ایسنا، فیلم »تصور« نخستین ساخته بلند علی بهراد 
است که سال گذشته در جشنواره فیلم کن رونمایی شد و اولین 
تجربه حضور سینمای ایران در بخش هفته منتقدین جشنواره کن 

در ۲۰ سال اخیر بود.
این فیلم جاده‌ای که در تهران فیلم‌برداری شده، پس از نمایش 
در کن با استقبال مخاطبانش روبه‌رو شد و یکی از منتقدان نشریه 
اسکرین درباره آن نوشت: »این فیلم روایت مرموز دو شخصیت 
است که زندگی‌شان تنها در طول تاکسی‌سواری‌ شبانه‌شان در 
تهران تلاقی پیدا می‌کند. »تصور«، بیننده را تشویق می‌کند تا 
هوای اسرارآمیز داستان را در آغوش بگیرد و به طرز بازیگوشانه‌ای 

از افشای دقیق آنچه در حال روی دادن است، امتناع می‌کند.«
»تصور« با بازی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان ساخته شده و قرار 
است پس از گذشت یک سال از حضور در برخی جشنواره‌های 
خارجی از چهارشنبه ۱۷ خرداد ماه در سینماهای کشور اکران 

شود.
این فیلم در شرایطی روی پرده می‌رود که گیشه سینماها تقریباً 
در قُرق فیلم‌های کمدی است و همین موضوع برخی صاحبان 
فیلم‌های در نوبت اکران را از نمایش فیلم‌ها منصرف کرده است 
اما تهیه‌کننده »تصور« معتقد است که سینما در همین شرایط به 

فیلمی همچون »تصور« نیاز دارد.  
جواد نوروربیگی درباره اکران فیلمش در این مقطع و اینکه آیا 
»تصور« نسبت به نسخه جشنواره کن دچار ممیزی‌هایی شده 
است؟ بیان کرد: ممیزی‌ چندانی اتفاق نیفتاده؛ بررسی‌های لازم 
در شورای پروانه نمایش صورت گرفت و براساس تعامل‌ بین 

کارگردان و شورا فیلم آماده اکران شده است.
او افزود: به نظرم شرایط اکران الآن خوب شده و سینماها وضع 
بهتری دارند و بیش از این صلاح نیست که اکران فیلم »تصور« به 
تعویق بیفتد. علاوه ‌بر این سینما نیاز دارد تا فیلم‌های اجتماعی 
هم اکران شوند و نباید فقط فیلم‌های طنز روی پرده باشند. 
»تصور« برای سبد اکران فیلم مناسبی است و امیدواریم با توجه 
به حضور خوبی که در فستیوال‌های خارجی داشت در اینجا هم 
استقبال خوبی از آن شود. وی اضافه کرد: ما ترجیح می‌دادیم 
فیلم را زودتر اکران کنیم، ولی نگران حضور کم تماشاگران در 
سینما در ماه‌های گذشته بودیم به همین دلیل فاصله‌ای یک‌ساله‌ 
میان نمایش فیلم در جشنواره کن و اکران عمومی به وجود آمد.

نوروزبیگی در پاسخ به اینکه آیا مانند برخی همکارانش بابت 
همزمانی اکران فیلمش با یک کمدی ۱۶۰ میلیاردی نگرانی دارد؟ 
گفت: اتفاقاً من از وضعیت سینماها و گیشه خیلی خوشحالم چون 
نشان می‌دهد که مخاطب به سینما می‌رود. عیبی هم ندارد اگر 
یک فیلمی مخاطب بیشتری دارد و این اشکال از بقیه فیلم‌هاست 
که نتواسته‌اند مخاطب بیشتری را به سینما بکشانند. به نظرم ما 
هم باید از همین فرصت استفاده کنیم به‌ خصوص آنکه نگرانی‌ها 

برای سینما نرفتن مردم برطرف شده است.
تهیه‌کننده »برادران لیا« تأکید کرد: جنس هر فیلمی خودش 
بیانگر فروش آن است و من هم توقع فروش ۱۰۰ میلیاردی 
ندارم، ولی می‌دانم با بازی خوب لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان 
و کارگردان جوانی که به سینما معرفی شده، مردم از تماشای 

»تصور« رضایت خواهند داشت.  
نوروزبیگی در پایان گفت:‌ آنچه ما به‌عنوان یک محصول هنری 
تولید می‌کنیم بالاخره باید در سینما عرضه شود و باید از کسانی 
که فیلم‌هایی ساختند که مردم را به سالن‌های سینما می‌کشاند 
قدردانی کرد. در این دو ماه و نیمی که از شروع سال ۱۴۰۲ 
گذشته تعداد مخاطبان سینما امیدوارکننده بوده و ان‌شاءالله که 

از این پس هم ادامه داشته باشد.

پخش ۲ سریال جدید با صدای
بهروز رضوی و بیوک میرزایی

رادیو نمایش در هفته جدید دو سریال جدید »تلفن« و »بر 
آب‌های آبی آرام« را به روی آنتن می‌برد. به گزارش ایسنا به‌نقل 
از روابط عمومی رادیو نمایش، »تلفن« و »بر آب‌های آبی آرام« از 
جمله سریال‌های جدید رادیو نمایش هستند که در هفته پیش 
‌رو به روی آنتن خواهند رفت. »تلفن« به نویسندگی مرضیه 
بامیری و سردبیری ملیحه مرادی جعفری درباره زنی است که 
با یک تماس مشکوک راهی جاده می‌شود، آنجا دچار برف و 
کولاک می‌شود و به اشتباه سر از مرکز روانی درمی‌آورد و بستری 
می‌شود. همسرش بعد از مدتی از یافتن او ناامید می‌شود و با 
اتفاقاتی که فکر می‌کند نقشه قبلی رها بوده، تصمیم به فراموش 
کردن او می‌گیرد ولی در لحظه آخر خبری از رها می‌رسد و او 
به دنبال همسرش می‌رود. »تلفن« به کارگردانی سعیده فرضی، 
تهیه‌کنندگی مهدیه تقی‌زاده، صدابرداری رضا طاهری، افکتوری 
نرگس موسی‌پور، گویندگی مهرداد مهماندوست و با هنرمندی 
مینو جبارزاده، مهدی نمینی مقدم، سیما خوش‌چشم، سوسن 
مقصودلو، عبدالعلی کمالی، مریم باقری، فروغ انصاری، نوشین 
حسن‌زاده، علی شجره، امیر زنده‌دلان، مونا صفی، ماندانا اصلانی، 
ماندانا محسنی و مهرخ افضلی از شنبه، ۲۰ خردادماه ساعت دو 
بامداد از رادیو نمایش پخش می‌شود. همچنین سریال رادیویی 
»بر آب‌های آبی آرام« هم از شنبه، ۲۰ خرداد ساعت ۲۳ و ۳۰ 
به روی آنتن می‌رود. در خلاصه داستان این سریال رادیویی به 
نویسندگی هلن بهرامی و سردبیری ایوب آقاخانی آمده است: 
»همای چهرزاد شهبانوی ایران زمین، باردار بود و منتظر بود تا 
فرزندش به دنیا بیاید و بر تخت شاهی ایران بنشیند. پس از تولد 
نوزاد از بیم برادرش ساسان مجبور شد پسرش را درون صندوق 
بگذارد و به آب‌های فرات بسپارد تا دست ساسان به او نرسد. زن 
و مرد رختشویی نوزاد را در آب یافتند و نامش را دارب گذاشته و 
او را پرورش دادند و ... . »بر آب‌های آبی آرام« به کارگردانی رامین 
پورایمان، تهیه‌کنندگی ملیحه مرادی جعفری، افکتوری نرگس 
موسی پور، گویندگی بهروز رضوی، صدابرداری جعفر جودتی و با 
هنرمندی شمسی صادقی، سیما خوش چشم، مونا صفی، ماندانا 
محسنی، نازنین مهیمنی، مینو جبارزاده، عباس شادروان، مهدی 
نمینی مقدم، محسن بهرامی، بهادر ابراهیمی، محمد مجدزاده، 
بیوک میرزایی، محمدرضا قلمبر، حمید یزدانی، مجید حمزه، سینا 
نیکوکار و احمد لشینی به تازگی در اداره کل هنرهای نمایشی 

رادیو تولید شده است.


